INDICAÇÃO No 85/2026

Solicita a realização de serviços emergenciais de manutenção,
incluindo nivelamento, cascalhamento e reparos necessários
nas vias do Loteamento Chácaras Reunidas Canadá, tendo em
vista as más condições de trafegabilidade causadas pelas
chuvas.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar aos setores

competentes a realização de serviços emergenciais de manutenção, incluindo nivelamento,
cascalhamento e reparos necessários nas vias do Loteamento Chácaras Reunidas Canadá,
tendo em vista as más condições de trafegabilidade causadas pelas chuvas.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se justifica pelas más condições das vias do supracitado
Loteamento, agravadas pelas fortes chuvas, que abriram buracos e dificultam o tráfego de
veículos e pedestres.

Ressalta-se que, na semana que precedeu a data desta demanda, foi
realizado serviço com máquina apenas na Avenida Santa Isabel,  sem continuidade nas demais
vias do Loteamento. Na mesma ocasião, uma fiscal que acompanhava os  trabalhos teve o
veículo atolado na Rua Suzano, o que demonstra a gravidade da situação.

A precariedade das vias compromete, inclusive, o acesso de veículos de
emergência, como ambulâncias, causando grande preocupação aos moradores, especialmente
àqueles que possuem pessoas acamadas e que necessitam de atendimento médico frequente.

Assim, urge que céleres providências sejam tomadas, a fim de restabelecer
condições mínimas de trafegabilidade, garantir o acesso a serviços essenciais e preservar a
segurança e a dignidade dos moradores do local.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada
por Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 11 de fevereiro de 2026

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
E

U
R

IS
V

A
N

 L
U

C
IO

 D
E

 A
Z

E
V

E
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
09

F
-1

60
7-

E
37

E
-C

75
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

09
F

-1
60

7-
E

37
E

-C
75

C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 109F-1607-E37E-C75C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO (CPF 273.XXX.XXX-75) em 13/02/2026 13:00:32 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/109F-1607-E37E-C75C

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/109F-1607-E37E-C75C